

# דעת גדולים

פסקים ועבודות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת נצבים וילך תשפ"ד • גליון 10

## השבוע בגליון

- המלחמה האחרונה בפתח מי ינצל לפי הח"ח? עמ' 1
- מותר או אסור? דעת מרנן הגר"ח קוהסטייפלר עמ' 1
- המצב בשנת תשנ"ו ע"פ בעל השבט הלוי זי"ע עמ' 1
- 3 עובדות נוספות ממקורות מוסמכים בלבד עמ' 2
- דעת שידוכים: משותף בין כסוי הראש והרגל עמ' 2
- המשגיח הגר"ד סגל מה צריך בשביל גאולה? עמ' 2
- הגה"צ ר' שלום שבדרון מעשה נורא עמ' 2
- דיון: עיסוק בטומאה מטמא? המכתב והתגובה עמ' 3
- מנהג של כמה מחמירים... הגר"צ ובר שליט"א עמ' 3
- מהו שער ה-נ' דטומאה? הרב איתמר שוורץ עמ' 3
- פטירת הילדה מהמחלה תגובה נוספת עמ' 3
- לנשות החיל: ימים של מלחמה: מי מוגן ומי... עמ' 4
- לנשות החיל: ש"הגברים ישמרו על העינים? עמ' 4
- לבנות החיל: מי שנתבנה בשבילי יטל שְכָרו עמ' 4

## עדכונים

מוקד הפצה חדש בבני ברק עקב הביקוש לעלון דעת גדולים, בס"ד נפתח מוקד הפצה חדש בבני ברק במתקן העלונים הסמוך לפוטו ציון ברחוב רבי עקיבא 144, מידי שבוע בל"ג יגיעו לשם כמות עלונים לרווחת בציבור. כל המעוניין לפתוח מוקד הפצה באזור שלו מוזמן ליצור קשר בהקדם 055-679-3070.

.....

**חדש! מוקד התפילות ללא כל תמורה!**  
מייחלים לשינוי בביתכם בנושא הצניעות ובפרט בכיסוי הראש אך השינוי בושש מלהגיע? בשביל זה יש את מוקד התפילות. שלחו לנו את שמכם ושם האמא ובל"ג ת"ח יתפלל עבורכם לישועה בקרוב!

.....

**ספר חדש עם הסכמות נדירות**  
הספר עוסק בסוגיית כיסוי הראש עם הסכמות חשובות ממרנן מרבנן שליט"א: הגר"ח אפרתי, הגר"ש רחונברג, הגר"י סילמן, הגר"מ לובין, הגר"ש א שטרן, הגר"ע פריד, הגר"ב"ד דיסקין, הגר"נ קופשיץ.

כל המעוניין להשתתף בהוצאות הגדולות ניתן להשאיר הודעה במערכת ליבי ער 074-796-2285 שלוחה 5 <1

.....

**העצומה השבועית מבית 'ליבי ער':**  
והשבוע המגזין החדש 'לעצמך'  
קו ליבי ער במיזם שבועי של עידוד מערכות עיתונים להפסיק לפרסם את סלונני הפאות שרובן מצהירות שמטרתם למכור פאה שתראה כמה שיותר שער טבעי דבר שנאסר במפורש על ידי גדולי ישראל (אף אלו שהתירו פאות).

השבוע העצומה מופנית למגזין החדש 'לעצמך', נא לפנות אליהם ולבקש בצורה מכובדת: "הלקוחות שלכם לא מעוניינים לראות פרסומות של פאות, זה פוגע בכם לתת במה למודעות כאלו". פרטי התקשרות:

• טלפון: 073-8016101  
• מייל: magazin@leatzmech.co.il  
• כתובת: leatzmech.co.il

## בני ספרד ועדות המזרח: דברי מרן הגר"ח קנייבסקי והסטייפלער זצוק"ל

הגאון רבי יקותיאל אוהב ציון שליט"א: "ואחי הרה"ג המפורסם ר' יצחק אוהב ציון שליט"א שאל לפני שנים רבות את מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי (שליט"א) אם מותר לאשה מהספרדים ועדות המזרח לחבוש פאה לראשה, ואמר לו הגר"ח, כי מכיון שאצל הספרדים נהגו איסור בדבר, הוי ליה בכלל "אל תטוש תורת אמך"..."

וידוע שכבר נתמרמר על זה הגאון מהרי"ש אלישיב זיע"א, ורבינו הגדול מהר"ר עבדיה יוסף זיע"א זעק על פריצות הפאה מנהמת לבו כל ימיו,

ומה נעשה לאחותינו שבדורינו המיוחד, כל אחד מנפנף בדגל רב גדול מסויים שהוא הולך באורחותיו, אבל בענין הפאה, רבים נעשו סומיז,

וכאילו לא ידעו ולא יבינו את דעתם של מאורי ישראל אשר כולם כאחד עונים ואומרים כי הפאה הזאת נכרית היא לנו..."

שו"ת עץ חיים

## 3 סיפורים נוספים ממקורות מוסמכים

**הסיפור הראשון - מאת בעלת המעשה:** אני בחורה רווקה אשר לצערי חולה במחלה שש שנים. לפני כארבע שנים החל שערי לנשור עקב תרופה שנטלתי אולם לא הייתה אמורה לעשות נשירה.

הגעתי למצב מאוד לא נעים במיוחד שמסביב לא יודעים שיש לי הבעיה הנ"ל והדבר גרם לעוגמת נפש איומה.

יום אחד התחלתי לבכות נורא ולזעוק אל ה' ובכיתי ואז אמרתי: 'רבש"ע אני מקבלת על עצמי שאם תפסק הנשירה

## מי ינצל במלחמה האחרונה? קבלה ממרן החפץ חיים זצוק"ל

קולות מלחמה נשמעים וזה הזמן להביא את דברי הגה"צ רבי נתן מאיר וואכטפויגל זיע"א משגיח דשיבת ליקווד ובעל 'לקט רשימות': "שמעתי ממרן ראש הישיבה רבי אהרן קוטלר זצוק"ל, שיש לו קבלה מהחפץ חיים, שהמלחמה האחרונה תהיה אתחלתא וגאולה, ובן תורה אמיתי שמובדל ומנותק מן הגויים, אין עליו שום שליטה.

ומצינו במצרים, שהיו שתיים ששתו מאותו כוס, אחד שתה דם, והשני שתה מים, והיינו דבמציאות אין שום שליטה על יהודי שמובדל מן העמים. וההבדלה צריכה להיות - במחשבה, השקפה, דיבור, ומלבושים" עד כאן דבריו.

**יש מי שחושב שאשה הלובשת פאה של ימינו היא ומשפחתה ינצלו במלחמה האחרונה? הם נקראים מובדלים במלבושים? האם היא דומה לאימהות הקדושות או לגויות הטמאות?**

**הרי ברור שאין לזה שום קשר לשרה רבקה רחל ולאה אלא ל'יורדים שבאומות' כלשונו הזהב של מרן רבי שמואל הלוי וואזנר זצוק"ל.**

לקט רשימות חנוכה עמ' מ'

## מרן בעל ה'שבט הלוי' זיע"א:

"שמענו שנשים קבלו על עצמן לדקדק בצניעות וחזרו למנהג ישראל מקדמת דנא, לכסות ראשן במטפחת ולא בפאה נכרית, כדי לצאת ידי דעת כל הפוסקים. מה טוב ומה נאה דבר זה וכמה גדר טהרה וגדר קדושה מתוסף בכך, וודאי שזכותן רבה בזה.

ובפרט בעת הזאת (תשנ"ו) אשר הפאות החדשות ברובן הגדול אינם לפי גדר הצניעות..."

'קריאת קודש' משנת תשנ"ו ובו חתומים עוד מרן הגר"מ ליפקוביץ ומרן הגר"נ קרליץ זצוק"ל

## מרן הגר"י סלנטר זצוק"ל:

**עצה לזכות בדין - להיות אחד ש'רבים צריכים לו'**  
תרום עכשיו ובזכותך העלון ש'רבים צריכים לו' יגיע לכל הארץ

**נדריים פלוס** | נדרים פון 03-7630585 שלוחה 8592 | העברה בנקאית 055-679-3070

"יש לנו בסמינר שיעורים בצניעות ויש שני דברים שתמיד 'תוקעים' אותי, כיסוי הראש וכיסוי הרגל. בשני הנושאים האלו אני מרגישה שאנו "עובדים על הקב"ה"... היו דיונים ארוכים ע"כ בסמינר ואין לאף אחת תשובות מספקות"

תשובה: אכן כל יהודי עם לב מבין יודע ששני אלו הדברים צריכים שינוי ונבאר בקצרה מדוע.

**כיסוי הראש:** התורה מבקשת מהאשה לכסות את שיערה וזו אחת מעשר קללות שנתקלה חוה (רש"י בעירובין ק.). והבאנו את דברי הראשונים שהסיבה היא מצד פריצותא דגברי, דהיינו למנוע בעיות של חוסר צניעות (ראו גליון 8).

והנה, נשות ישראל מקדמת דנא הקפידו על הדבר ביתר שאת עד הגזירות הנוראות ברוסיה ואירופה שלא לכסות את ראשן שגרמו לגילוי הראש ממש, ולכן התיירו גדולי ישראל דשם ללבוש פיאות הנראות כקש של מטאטא... אך מאז הפאה הפכה למשהו אחר לחלוטין ובמקום כיסוי הפכה לקישוט המושך את העין, היפך רצון ה', ניתן לעיין בפרסומות ולהבין לבד... וידועים דברי בעל השבט הלוי ז"ע 'איזה זיוף הוא זה!' **כיסוי הרגל:** אותו הדבר לגבי כיסוי הרגל, כתוב בגמ' שוק באשה ערוה (ברכות כד.) ולרוב הפוסקים הכוונה לחלק שמהברך ומטה עד לקרסול, וגם דעת המשנ"ב כך וכפי שהוכח בספר 'בגדי תפארתך' וכן הכרעת מרן החזו"א (ראה גליון 3).

והנה במקום לכסות בבגד רחב - כמו שמכסים כל מקום בגוף הטעון כיסוי - המציא היצר גרביים חצי שקופות וגם הצדקניות שמקפידות על גרביים אטומות ואפילו בצבע כהה זה לא זה (ראו גליון 3).

אין זה אלא נסיון מאת הקב"ה לבדוק את אהבתנו אליו כדכתיב (דברים י"ג ד) 'כִּי מִנְסֶה... אֶתְכֶם לְדַעַת הַיִּשְׁכָּם אֲהִיבִים אֶתְהִי אֶלְקִיכֶם בְּכָל־לִבְכֶם וּבְכָל־נַפְשְׁכֶם', בתקוה שנצליח לעמוד בזה.

## דעת גאולה

מרן המשגיח הגר"ד סגל שליט"א:

המשגיח שליט"א דיבר בכ"ה אייר תשס"ד בשבח הנשים שפסקו באותה תקופה לחבוש פאות בכדי לא לעבור על איסור הנאה מתקרובת עבודה זרה, ואלו היו דבריו:

"כמה קידוש ה' יש כעת, כמה קידוש ה' (יש) כבר מנשים צדקניות, בנות ישראל הכשרות, שברגע ששמעו פסק, וזה הרי נוגע בציפור נפשם, ממש מחמדתן, ומיד פרקו מעליהן... במצרים מה היה צריך בשביל גאולה? 'משכו ידיכם מעבודה זרה'. כעת גם כן הקב"ה זיכה ב'משכו ידיכם מעבודה זרה'. עד כאן דבריו.

וכבר ידוע מה שהתפרסם שוב בשנים האחרונות שהשיער רובו ככולו מגיע מהמקדשים בהודו ודינו כתקרובת עבודה זרה, אם כן דברי מרן המשגיח חיים וקיימים: "במצרים מה היה צריך בשביל גאולה? 'משכו ידיכם מעבודה זרה'" וכך גם בזמנינו אנו, זה מה שצריך בשביל גאולה.

מתוך הקלטה כפי שהובא בקונטרס לנו ונלכה אל ה'

## דעת רמזים

המקום הראשון בתורה שמופיעה המילה 'פאה' ברצף אותיות בבראשית (ג, א): 'וְהִנָּחַשׁ הָיָה עָרוֹם... וַיֹּאמֶר אֵל הָאֱשֶׁה אַף כִּי אָמַר אֱלֹקִים לֹא תִאֲכְלוּ... - ללמדך שהמצאת הפאה היא מעשה הנחש שהפך מצות כיסוי ראש לעבירה... שייטל בגמטריא משיח (עם הכולל) וכן 'צירי לידה' - לרמוז שכל עיכוב ביאת המשיח בגלל הפאה והיא הגורמת ליסורים של עם ישראל לפני הגאולה המשולים לצירי לידה.

האף תִּסְפָּה צִדִּיק עִם־רָשָׁע (בראשית יח כג) 'האף' אותיות 'פאה' - רמז שהפאה גורמת ח"ו לצדיק שיספה עם הרשע, בנוסף המילים 'עם רשע' גימטריא מדוייקת 'נכרית'.

הַבִּיטָה עֲנִי ה' אֱלֹקֵי הָאֵיכָּה עֵינֵי פְּנֵי־אִישׁן הַמָּוֶת (תהילים יג) סופי תיבות 'פאה'. וכן המילה פן ראשי תיבות פאה נכרית.

הרמזים בחלקם באדיבות עלון סוד החשמל

אזכה להתחתן לא אלך עם פאה נכרית' ובחסידי שמים מאותו שבוע הנשירה פסקה.

בעקבתא דמשיחא גליון 291

**הסיפור השני - מתוך 'סיפורים קטנים על מעשים גדולים':** אמא של גברת ת.ד. חלתה בגידול ממאיר בראשה, היא קיבלה גם שיתוק לא עלינו ובעקבות כך אושפזה בבית חולים. קיבלה על עצמה להוריד את הפאה אשר לראשה וללבוש מטפחת והנה הגידול נעלם וגם השיתוק!

זה היה נס גדול אך כשהבריאה והגיע למעשה לקיים את נדרה התמהמהה ואחר כך שכחה מכל זה והמשיכה ללבוש פאה אחרי זמן קצר צמח הגידול שוב והרופאים אמרו שאין לה סיכוי יותר והנה גם השיתוק חזר.

אמרו עליה הרבה תהילים והאשה מתוך חולי כשכבר כמעט לא יכלה לדבר שוב עשתה נדר שמקבלת ללבוש מטפחת והפעם באמת ומיד. הגידול לאט לאט נהיה קטן יותר עד שנעלם לגמרי הרופאים פשוט לא האמינו למראה עיניהם!

אשה זו בריאה ושלמה זה כמה שנים והיא מתפקדת בביתה כרגיל.

'סיפורים קטנים על מעשים גדולים' עמ' 14

**הסיפור השלישי - מקרה שהתרחש בשנת תשע"ג בביתר עילית בגבעה ב':** אחד הילדים אצל המטפלת המסורה הגברת ז תחי' בלע חתיכת קניידלעך בצורה לא נכונה, והיא נשאבה לו לתוך הקנה. פניו של הילד נהיו כחולות ולקול זעקתן של השכנות הוא החל לפרפר,

המטפלת המבוהלת פרצה בבכיות נוראיות ופנתה לבורא עולם והתחננה: רבש"ע את הנשמה אני מוסרת עבור הילדים שלך אנא רחם עליו אנא הושיעה נא, אך כבר חולפים כמעט שלוש דקות שהילד ללא חמצן והתקוה הולכת ודועכת.

אנשי ההצלה כבר הרחיקו ממנה את הילד כדי שלא תראה בעינה את הגרוע מכל ופתאום במין הארה שמימית היא הכריזה בקול צעקה ובכיה רבון העולמים אני מבטיחה לך אם תחזיר לי את הילד אני מורידה את הפאה לצמיתות גם לשמחות אלך רק עם מטפחת ולמול עיניהם המשתאות של עשרות נשים

מהשכונה נס תחיית המתים של ממש,

הילד החל להשתעל ותוך שניות ספורות פלט את הקניידלעך ופקח את עיניו הטהורות. אנשי ההצלה שיודעים כבר שאחרי תקרית שכזו נגרם בדרך כלל נזק בלתי הפיך אמרו כי עדיין צריך רחמי שמים מרובים והם לוקחים אותו לבדיקות מקיפות,

אולם חסדי ה' כי לא תמו והתשובה לא איחרה מלהגיע 'הילד בריא ושלם' הכריזו הרופאים ותוך ימים ספורים לא ישאר על פניו זכר מכל התקרית הזו.

בעקבתא דמשיחא 337 מצורף שם וטלפון לאימות הפרטים

**הגה"צ רבי שלום שבררון זצ"ל: מעשה נורא בזמן ה'אריה דבי עילאי' והקשר לזמנינו**

**מספר הגה"צ רבי שלום שבררון זצוק"ל:** אני אספר לכם סיפור, או יותר נכון עובדה ולא סיפור, בספר אריה דבי עילאי, כותבים הנכדים או הבנים בהקדמה שבחים עליו, ובין השאר הם מביאים עובדה זאת,

זמנו של הגה"ק בעל אריה דבי עילאי נפטרה אשה שהיתה הולכת בגילוי הראש, והרב התרה בה והזהיר אותה על חומר הענין ולא הועיל, והנה באותו יום לאחר שנפטרה ונקברה מגיע אחד מהחברה קדישא אל הרב, ומספר לו שנאבד לו הארנק שבתוכו היה כסף ושאר פנקסים ורשימות וכו', וקרוב לודאי שזה נפל ממנו בקבר של אותה אשה בשעה שהתכופף שם לעסוק בקבורה. ושאל אם מותר לפתוח את קברה? והשיב הרב כי במקרה זה הוא מתיר לפתוח את קברה של אותה אשה, אבל בתנאי שהוא ובית דינו וכל תושבי העיר יהיו נוכחים שם באותה שעה.

וכך היה, יצא כרוז בכל העיר, ובאו למחרת הרב, והבד"ץ, וכל בני העיר לבית החיים, ופתחו את הקבר, ומצאו את הארנק.

אולם, לפתע חרדו כל העיר למראה הנורא שנגלה לעיניהם, אותה אשה שהלכה פרועת ראש והיתה מתגאה בשערה, והנה עתה ראשה מקורח לגמרי, כל שערותיה תלושים ומונחים בתוך פיה, ותולעים לאלפים נכנסים ויוצאים בראשה

## דעת הלכה

### האם ראוי לעסוק בדיון על פאות ימינו או ש"עיסוק בטומאה מטמא אותך"? • המכתב והתגובה

בהמשך לדיון בקשר לדעת מרן הגרש"ז אויערבך זצוק"ל, קיבלנו מכתב עם טענות נוספות, נביא את עיקרי הדברים:

א. זה לא נכון לומר משפט "גם לדעת המתירים הפאות של היום אסורות" אלא יש בהם בעיה חדשה של צניעות.

ב. כל הקשקוש הזה שיש בעיה בשיער אמיתי - המצאה שלכם ג. כשאתה עוסק בתעמולה על נושא של צניעות - הראש שלך נהייה מונח בזה! וכשאתה הולך ברחוב - באופן אוטומטי אתה בודק כמה נשים הולכות עם מטפחת וכמה עם פאה, והאם רוב הפאות צנועות או לא... והאם נכונה הטענה שמהטפחת מציץ שיער או לא... והנה פלוגית שהלכה עד היום עם פאה הולכת כבר עם מטפחת, הלוואי שזה ימשיך ולא חד פעמי - צריך לעקוב... ובה אתה עסוק - בטומאה! וכבר היו עובדות מאנשים שהתעסקו רבות בעניין של צניעות בנות ישראל - ולאחר זמן לא רב נתגלה קלונם לעין כל.

**תשובה:** תודה רבה על מכתבכם. בהערכתכם הראשונה אתם ממש כותבים כדבריניו. אולי לא הבנתם את מה שנכתב בגיליונות הקודמים, אז נסכם אותם בקצרה, אין אנו נכנסים כלל למח' המפורסמת כבר מאות בשנים האם פאה נחשבת ככיסוי ראש או לא אלא אנו מדברים למעשה רק על הפאות המצויות בזמנינו. האם אפשר לומר שהן מותרות מצד הצניעות? התשובה היא לא! וזה מוסכם גם לדעת הגדולים שהחשיבו את הפאה לכיסוי.

**ולגבי ההערה השניה,** תמוה מאוד, האם ניתן לומר על דברי גדולי ישראל "קשקוש"? כשגדולי ישראל כתבו במכתביהם ובספריהם כבר שנים רבות שהפאות החדשות אסורות עקב המראה הטבעי שלהם (ראה בגיליונות הקודמים את לשונותיהם המדויקים וכן בקונטרס 'דעת גדולים' המלא) - כוונתם, ששורש מצות כיסוי הראש באשה הוא כפשוט דברי הראשונים מטעם צניעות (ראה את חלק מלשונות הראשונים בעלון מס' 8). דהיינו, אם ניכר שמדובר בפאה ולא בשיער, זה לא מספיק לדעת המתירים, אלא יש צורך שלא יראה כשיער הטבעי, ובזמנינו פאות כאלו אינן מצויות כמעט!

נשארנו אם כן עם ההערה השלישית, גם כאן האמת צריכה להיאמר: גדולי ישראל חולקים על פרשנותכם לדברי הגרמ"ל מכל וכל!

כבר הבאנו את דברי מרן הגאון רבי אהרן קוטלר זצוק"ל ונביא שוב בקיצור: "ומקום פה עמדי לעורר על עניין מכאיב ומבהיל שטועים בו רבים, כי למרות מה שנתבאר לעיל בגודל ענין הפצת קיום מצוה זו בכל ישראל (קדושים תהיו), יש רבים שנמנעים מלדבר בזה מטעמי צניעות. שומו שמים!!! בדור פרוץ וירוד בכל העיניים... בריש גלי ולא יתבוששו, ולדבר בעניני צניעות זה נגד הצניעות!!! היש לך הטעיית היצר גדולה מזו!! חיוב מוחלט הוא לדבר בזה בפרהסיא, בין מהבימה ובין בשיעורים לחבורות ועם יחידים ובכל מיני הסברה"

וכן הבאנו את דברי בעל השבט הלוי זי"ע שאמר "אני מקנא בעולם הבא של אותם אלה העוסקים בזיכוי הרבים של צניעות הנשים" ויש עוד ציטוטים רבים בנושא ואכמ"ל.

**ולגוף הטענה,** האם שייך לומר על מצוות הוכח תוכיח "עיסוק בטומאה"? לפי דבריכם אסור להעיר על האיפונים כי זה "עיסוק בטומאה" וכל העוסקים בתחום יש חשש גדול שהם יום אחד יתפטו עם פלאפון ענק בכיסם?! ובכלל כל הרבנים העונים לשאלות בהלכות טהרה אפשר לקרוא עליהם "עוסקים בטומאה"?! אלא התשובה היא שזה מה שהקב"ה מצפה מהם. וכבר דוד המלך אמר ידי מלוכלכות בשפיר ובשליה להתיר אשה לבעלה (ברכות ד.) כי כך הקב"ה ציפה שדוד המלך יעשה. וכך בנושא הצניעות, אם אין כמעט מי שמעורר על הדרדרור הנורא של הפאות בעשרות שנים האחרונות ובפרט בשנים האחרונות ממש, זה תפקידנו, ואין לנו להתבייש מפני המלעיגים למיניהם.

הערת העורך: לעומק העניין, אם אצלכם פשוט שמי שכותב ד"ת בעלונים זה כבר גורם אצלו לחוסר בשמירת עיניים, אז כנראה אין אדם מדבר אלא מהרהורי ליבו... כדאי לעשות בדק בית יסודי ערב יום הדין...

כנראה גם שאינכם יודעים שהרבנים הכותבים בעלון זה הינם תלמידי חכמים טהורים המרדקים בשמירת עיניהם, וכנראה בזכות זה יש ס"ד אדירה לעלון ולקונטרס 'דעת גדולים' המלא"

מהו שער ה-נ' של הטומאה?

ע"פ רבי איתמר שוורץ

שליט"א 'בלבבי משכן אבנה' פאה נכרית זה שער הנ' של הקליפה ורמזו לדבר נ' שערי טומאה ראשי תיבות שטן, והוא בגימטריא שייטל, שזה פאה באידיש.

וכן כתב: "יש לידע שרוב ככל הפאות, אסורים מן הדין"

ש"ת דברים תשפ"א

### תגובה נוספת לפטירת בתו

של רבי יעקב יגן שליט"א

מהמחלה הנוראה

לאחר שהבאנו פה את דברי ר' יעקב יגן שיחיה לאורך ימים טובים, שגילה את מה סיפר לו מנהל המחלקה האונקולוגית, וכן הבאנו את תגובת מרן הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל לסיפור הכואב, כעת נביא תגובה נוספת שקיבל כפי שמופיע בספר 'שלהבת יוסף ח':

עת שביתי הקטנה ע"ה הייתה חולה במחלה הקשה וסבלה ייסורים קשים, שאלנו פעם את מנהל המחלקה שהוא פרופסור חילוני לגמרי: "מה יש לך לומר להורים המתמודדים עם דבר כה מצער?"

הוא אסף את כולנו ואמר: "אני לא דתי, אך תדעו לכם, כי באותה תקופה קצרה שכל הנשים החרדיות הורידו את הפאות (בזמן שהתגלה ששער הפאות נעשה משער נשים בהודו שמגלחות אותם לעבודה זרה), המחלקה שהייתה מלאה בשמונים וחמש ילדים, כמעט כולם ממשפחות חרדיות (רח"ל), התרוקנה לגמרי, עד כי פיטרנו את כל העובדות, ושתי מזכירות המחלקה רבו ביניהן את מי נפטר!"

כשסיפרתי דברים אלו למרן [הגר"ע יוסף] זי"ע, נענה ואמר לי בפשטות: "אני ידעתי את זה מלפני שנים רבות. גם הצדיק רבי יצחק כדורי זצ"ל אמר לי בצעירותי שאישה הלובשת פאה נכרית גורמת שיהודים יחלו במחלה רח"ל, אך הדברים כבר ידועים!"

שלהבת יוסף חי עמ' שלג

(ניתן לשלוח למערכת: סיפורים, תגובות, ציטוטים מגדו"י, וכן נשמח לשמוע אם קיבלתם חיווק בביתכם למעשה)

במקום השערות, והיו התולעים מסודרים שם כתלתלים בדיוק כפי שסילסלה תלתלי שיערה בחיים. נורא ואיום. והגה"צ הנ"ל אב"ד ווישניצא הרים קולו לעורר בתשובה לאור המראה הנורא הזה, כי מה' היתה זאת, להראות לעין כל, חומר האיסור של פריעת ראש בנשים (ועיין בספר שולחן העור ח"ב, ט).

למה סיפרנו את זה הרי אנו לא באים לספר סתם סיפורים, אלא כי יש היום נשים הבאות להידמות דוקא לאותה אשה פרועת הראש, הן רוצות להיראות כפרועות הראש שברחוב, עד שכבר לא ניכר מי פרועת ראש באמת ומי רק רוצה להיראות כך,

איפה השכל היכן ההגיון! איך יכול להיות שבוזה ימצא יראת שמים, שבוזה ימצא קדושה, איך יכול להיות?!

כאשר כבר אין ניכר בין נשואה לפנויה, בין בת ישראל לבנות גויי נכר הארץ, בין אשה חרדית לחילוניות פורקות העול. אלא מה, הנשים לא יודעות שזה מחלוקת גדולה וחמורה אם בכלל מותר לאשה ללכת ברחוב בפאה נוכרית,

אלא מה, נאמר שפוסקים כהמתירים, אבל כך התירו המתירים?! ללכת בפאה - כאילו זה לא פאה! הרי אין היתר כזה בעולם כלל!

קונטרס קול קורא בסופו פ"ו אות ג'

הגאון רבי צבי ובר שליט"א:

רק מנהג של כמה מחמירים

"כשיש ערוות דבר, זה גורם 'ושב מאחריך', הקדוש ברוך הוא חס ושלום לא יתהלך איתנו,

צריך להשתדל לעמוד בכל תוקף, אך בדרך נעימה להשפיע בבית. אני בטוח, הרי בנות ישראל כולן רוצות להיות יראות שמים, יש פה קצת בעיה, שלא יודעים שזו בעיה רצינית, שכל העולם הבא תלוי בזה, אם יש עולם הבא או אין, זה תלוי בזה.

לא יודעים כמה זה איסור חמור, אז אומרים זה רק מנהג קצת של כמה מחמירים, נקיים את הדין, אבל לא צריך בדיוק כל כך עד הסוף רח"ל"

הדברים נאמרו בכנס 'צניעות הלבוש וכיסוי הראש' בירושלים כסלו-תשפ"א

**מי שנתבזה בשביל כבודי יבוא ויטל שכרו**

סיפר הגאון ר' משה שאול קליין: שמעתי ממורי ורבי הגאון בעל שבת הלוי, רבי שמואל הלוי ואזנר זכרוננו לברכה, שאחת הסבות לצרות המרבית הפוקדות אותנו רח"ל היא בשל ענן הצניעות שגפרץ מאד כאשר נשים החלו להתלבש בגדים שאינם תואמים את דעת ההלכה.

מלאכי חבלה נבראים הישר ממלבושים אלה, ואחר כך באים ושואלים מדוע באות עלינו צרות ומצוקות?

האם צריך להיות מאמין גדול כדי לדעת שיש בכוחם של מלאכי חבלה אלה להביא עלינו מחבלים ממחבלים שונים?

אם היינו מודעים לעצמת הסכנה שממייטות עלינו הנשים שאינן הולכות בצניעות, היינו מסלקים אותן משכונותינו ואומרים להן, אל תביאו עלינו את המות הזה,

אם לא היה פרץ, לא הייתה צוקה ברחובותינו.

באדיבות ארגון נפשנו

מובא בחז"ל לעתיד יכריז הקב"ה ויאמר, מי שהכה בשביל כבודי יבוא ויטל שכרו, מי שנתבזה בשביל כבודי יבוא ויטל שכרו.

מי יכול ביתר שאת לבוא עבור הכאה או בזיון לכבודו יתברך כמו אשה שנשאר הכסוי על ראשה כמצות בוראה בקרב מלגלים ולועגים, וקדשה שם שמים על השבון קנטור ולגלוג עבור כבוד שמו יתברך.

ע"פ הספר נפשי בשאלתי חלק ג - שו"ת

**ימים של מלחמה: מי מוגן ומי לא?**

"אנו מצויים בעת במצב של הפקרה גמורה; כל מי שיש לו אגרוף, יש לו גם האפשרות להכות ביהודים.

זאת מניין? החפץ חיים זצ"ל היה אומר: הקדוש-ברוך-הוא שומר עמו ישראל, כלום שומר שכר הוא?! לא, אין אנו משלמין לו בעד שמירתו, הוא שומר חנם, אולם שומר חנם ברצתו מסרב גם לשמר.

אימתי הוא מסרב? כתוב בתורה: "ולא יראה כף ערות דבר ושב מאחריה". "ערות דבר" משמעותו פריצות, זאת אומרת הרס הצניעות.

לפנים היה קים כלל: בנות ישראל צנועות הן! היום יש כלל הפוך מזה, ועל כן התרו בנו: "ושב מאחריה", שה' יתברך יסיר את שמירתו מעלינו. למצב כזה הגענו היום, ובלעדי השמירה של ה' יתברך, אנו מפקרים לכל פגיעה"

קובץ מאמרים מהגאון רבי אלחנן וסרמן הי"ד ח"א עמוד רפ

"אחרי המלחמה הגדולה הקדומה התחילה לצאת לאויר העולם צרעת ממארת - ספחת הפריצות, ונחשף כל העולם בחשף כפול ומכפל... עד שעלה קטרוג הגדול, בעונותינו הרבים... תלמידי חכמים ובעלי מעשים טובים, יראים ושלמים, זקנים עם נערים, בחורים וגם בתולות, עדרי צאן קדשים, תינוקות של בית רבן, בנים קדושים וחיביבים, יונקי שדים שלא חטאו, נמסרו ליד ארור העמלק, ימח שמו, להשמיד להרג ולאבד בכל מינו מיתות משנות ואכזריות אשר לא נראה ולא נשמע כזאת, כי כל ישראל הקדושים ערבים זה לזה, ולכן נהרגים ונספים גם צדיקים בזמן שמדת הדין מתוחה..."

הלא אם תשאלו את ישראל על מה עשה ה' ככה, לכן דעי לה, בת ישראל, כי תתבוננו בנפשה, שהכל בשביל פגם הפריצות, שעל ידי זה נמשך פגם היסוד, אשר חדא מלתא היא, כי זה הפגם התחיל והתפשט מעוון ההפקרות והפריצות, רחמנא לצלן, כי באם ישראל הקדושים נוטרים מדת היסוד, אין כל אמה ולשון יכול לשלט בהם.

טהרת הקודש הקדמה דף ד'

**ש"ה הגברים ישמרו על העינים"**

או "אני צריכה להקפיד על הצניעות", ומדוע?

בספר "שומר אמונים" להקדוש רבי אהרן ראטה זצ"ל: קדשה - לשמר גדר הצניעות ולזהר מפגם הברית ומכל טמאות העריות. והאחריות הפבדה בזה היא על הנשים לשמר על הלבוש הצנוע והנהגה הצנועה.

ואדרבה, כמה שרואה אשה שהדבר כבד וקשה עליה - צריכה לדעת - שמלבד שזהו תקונה הפרטי שעל זה נתגלגלה, זהו גם תקון הכללי של הדור כלו, ובשמירתה הרי שגורמת תקון לעצמה ולדור כלו, ובאי שמירתה גורמת קלקול לעצמה ופגם לכל הדור כלו.

באדיבות ארגון נפשנו

**הגאון הגדול רבי שריאל רוזנברג שליט"א:**

"...לעבר לכסוי ראש המתאים ע"פ ההלכה, ע"פ כל גדר הצניעות, וצניעות בבית זה קדושה בבית, שכינה בבית, ואם שכינה שרויה בבית אז זה ברכה בבית בכל התחומים בשלום בית, פרנסה, חנוך הילדים וכל הענינים"

בכנס 'כיסוי הראש להלכה' בני ברק כ"ה תשרי תשפ"א

<p><b>מוקד התפילות</b> מייחלים לשינוי בביתכם אך ללא הצלחה? שלחו את שמכם ושם האם ובל"ת ת"ח יתפלל עבורכם ללא תמורה!</p>	<p><b>סלוני מטפחות</b> רשימת עדכנית בקו 'ליבי ער' 074-796-2285 שלוחה 9</p>	<p><b>קווי חיזוק לנשים</b> בראש ובראשונה 02-9945047 מעל הטבע 073-383-5300 בראש אחד 03-306-5636</p>	<p><b>קווי חיזוק לגברים</b> ליבי ער 074-796-2285 דברי רבותינו 073-347-9287 הישכם אוהבים 074-796-2328 סוד החשמל ש.156 02-6647979</p>	<p><b>השבוע הגליון נתרם:</b> לע"ג: מרדכי בן אלעזר אהרן רפואה: חיה דודי בת ריימונד זש"ק: לתורם בעילום שם</p>
---	--	--	---	---

**חדש: מוקד שידוכים ארצי למעוניינים במטפחת. חייגו עכשיו <<<**

**074-796-4285**

השאיירו פרטים של הבן או הבת • השמות יועברו לשדכנים המתעסקים בתחום • שמרו כעת את המספר לעת הצורך וכן העבירו לאחרים!

תגובות והערות: פקס 077-31-800-41 או daatgdolim@gmail.com | ניתן לקבל קונטרס ובו למעלה מ-200 ציטוטים ועובדות מרבותינו על פאות ימינו הצטרפות להפצה: 055-679-3070 | תרומות: 055-679-3070 | הקדשות: ניתן להקדיש לרפואה והצלחה או בומני שמחה או לעילוי נשמה וכדו' 055-679-3070